
 

 

 

  Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 
Via Scandellara, 56 – 40138 BOLOGNA 

Tel. 051/533747 – Fax 051/534029 – Codice fiscale 91201360376 
E-mail: boic81800x@istruzione.it – boic81800x@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

Agli interessati 

All’Albo Online 

Al Sito Web IC 7 Bologna 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI NOMINA RUP EX ART. 31 DEL D. LGS 50/2016 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per 

la socialità e l’accoglienza 
 
 

 

SOTTO-AZIONE 
10.1.1A – Interventi per la riduzione 
della dispersione scolastica e per il 
successo scolastico degli studenti 

10.2.2A – Competenze di base 

CODICE IDENTIFICATIVO 
PROGETTO 

10.1.1A – FDRPOC – EM – 2022-53 
CinemArte insieme 

10.2.2A – FDRPOC – EM – 2022-70 
Talk for fun 

CUP I34C22000820001 I34C22000830001 

IMPORTO AUTORIZZATO € 12.964,00 € 6.482,00 

IMPORTO AUTORIZZATO € 19.446,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Regio Decreto n. 2440/1923 concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. n. 827 del 23/05/1924 e ss.mm.ii. 
 

VISTA la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
 

VISTO il DPR 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 
ai sensi della L. n. 59/1997 nonché la L. n. 59/1997 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni e agli Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
 

VISTO il D.Igs. n. 165/2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti”; 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008551 - 31/10/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX

about:blank
about:blank


 

 

2 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori 
dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché' per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la L.120/2020 e ss.mm.ii. nonché il D.L. 77/2021 convertito nelle L. 108/2021;  
 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante, “Istruzioni generali sulla gestione ammnistrativo contabile delle Istituzioni 
scolastiche”; 
 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimenti 
europei, e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022, che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;      

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Manuale operativo; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 29 del 28.06.2022, di autorizzazione del CDI all’adesione; 

VISTO il decreto Prot. 0006471 VI.1 del 05/09/2022 di formale assunzione in bilancio, Programma Annuale 
E.F. 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 43 del 20.10.2022, di ratifica assunzione in bilancio; 

VISTA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento ex art. 31 D.Lgs 50/2016 e le 
competenze e requisiti in capo al Dirigente Scolastico, Prof.ssa Federica Roux, oltre all’assenza in capo 
alla medesima, di cause di incompatibilità 

   

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, 
a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Codice identificativo progetto 10.1.1A – FDRPOC – EM – 2022-
53 CinemArte insieme – Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico 
degli studenti – importo autorizzato €12.964,00 e Codice identificativo progetto 10.2.2A – FDRPOC – EM – 
2022-70 Talk for fun – Competenze di base – importo autorizzato €6.482,00. 
 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Federica Roux 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC81800X - ABC39B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008551 - 31/10/2022 - I.1 - U

Firmato digitalmente da FEDERICA ROUX


		2022-10-31T12:43:10+0100
	FEDERICA ROUX




